注销清算公告 金华市店加网络科技有限公司(统一社会信用代
码91330703MA28PKJ42K)注销清算公告：本公司股东（出资人）已
决定解散本公司，请债权人自接到本公司书面通知书之日起三十
日内，未接到通知书的自本公告之日起四十五日内，向公司清算
组申报债权登记，逾期不申报的视其为没有提出要求。

绍兴市康辉商务会展有限公司解散清算公告
本公司股东会于2018年9月19日决议解散公司，并于同日成立了
公司清算组。请公司债权人于本公告发布之日起45日内，向本公
司清算组申报债权。联系人卢国良 联系电话 13806753876 地
址：绍兴市府山西路315号—2
注销清算公告
金华市威宏智能科技有限公司(注册号 330701000045607)注销清
算公告：本公司股东（出资人）已决定解散本公司，请债权人自接
到本公司书面通知书之日起三十日内，未接到通知书的自本公告
之日起四十五日内，向公司清算组申报债权登记，逾期不申报的
视其为没有提出要求。
解散清算公告：浙江鉴湖房地产开发有限公司（统一社会信用代
码：91330600609661693Q）已于 2018年 9月 20日经董事会决议决
定解散，并成立清算组进行清算。请债权人自接到本公司书面通
知之日起三十日内，未接到通知书的自本公告之日起四十五日内
向公司清算组申报债权及办理债权登记手续。联系地址：绍兴市
越城区胜利东路 435 号元城大厦九楼 联系人及电话：王晶，
0575-81508556,13588558918 胡 燕 飞 ， 0575-85111565,
15257518055 浙江鉴湖房地产开发有限公司清算组 2018年10月1日
绍兴市柯桥区柯桥御康足道馆遗失浙江省国家税务局通用机打
发票一张，发票代码：133061730432号码：00535756，声明作废。
安吉万翔座具厂遗失中华人民共和国杭州海关 2018年 09月核发
熏蒸/消毒证书，证号218000003358738001，声明作废。
宁波坚瑞新能源投资合伙企业(有限合伙)遗失宁波市北仑区市场
监督管理局2016年04月07日营业执照正副本,统一社会信用代码
91330206MA281QQF2C,遗失建设银行宁波梅山保税港区支行开
户许可证,核准号 J3320037514801,声明作废。
宁波华鹏伟业投资管理有限公司遗失宁波市北仑区市场监督管
理局 2016 年 03 月 07 日营业执照正副本,统一社会信用代码
91330206MA281KHQ9F,声明作废。
阳光财产保险股份有限公司宁波市分公司遗失机动车商业保险
保险单(宁波)流水号113601第一联，登报声明作废。
宁波东钱湖旅游度假区加禾包装有限公司遗失公章一枚，编号
3302120363000，声明作废。
注销公告：嘉善霞安化工有限公司经股东会决议，本公司解散，公
司成立清算组，对公司的债权、债务进行清算。请债权人自接到
本公司书面通知书之日起三十日内，未接到通知书的自本公司公
告之日起四十五日内，向公司清算组申报债权登记。特此公告。
注销公告:宁波市鄞州鑫业企划有限公司经股东会决议，本公司决
定注销，同时成立清算小组，并按有关规定办理工商注销手续。
特此公告
减资公告:宁波萌派儿童摄影有限公司经股东决定，将注册资本由
200万元人民币减到 10万元人民币，并按有关规定办理工商减资
手续。特此公告

人文 32018年10月1日
责任编辑：夏晓茵 xxg20032@126.com

■肖芳、吕婷婷

古村落，千年香榧林
……柯桥区稽东镇以特有的
乡土风味和深厚的文化底蕴
吸引了人们的目光。

古村落冢斜村历史悠
久。冢斜村的始祖余子陵是
余氏第96世，1401年从山阴
县潘彭坞迁入冢斜，繁衍600
多年，至今已有22世。而今，
冢斜古村中有不少古朴而富
有意义的活动，吸引了人们
的目光。祭祖、摸鱼、品茗、
插秧……这些带有浓郁乡土
风味的特色活动，让人们过
一把乡居瘾。

千年香榧林位于稽东镇
占岙村月华坪，这里古木参

天，入眼都是500年树龄的香
榧树。这里还是世界农业遗
产保护地，千年香榧树，结出
粒粒香榧果，榧农在每年的
成熟季节，晾晒、风干、炒
制。稽东占岙村的香榧林，
树龄最长的一棵被称为榧王
树，有1400多年，这棵千年古
树得到了特別的维护，在古
树周边便闻到一股曾经闻过
的香味。山谷两侧百米悬崖
下流淌着一条潺潺的小溪，
最终这股小小的水流将和沿
途接纳的水流一起奔向绍兴
人民的水源地——小舜江水
库！特色的香榧林，飘着香
榧的清香，这里的太极书法、
星空露营更是让人们无意中
拉近了与美的距离。

■郑学富

今年的10月8日（农历八
月廿九）为寒露。《月令七十二
候集解》说：“九月节，露气寒
冷，将凝结也。”寒露过后，太
阳高度继续降低，气温逐渐下
降。寒露时节，我国大部分地
区均已进入秋季，东北和西北
地区已进入或即将进入冬
季。如俗语所云：“寒露寒露，
遍地冷露。”而此时正是秋收
秋种的大忙季节，所以谚语
说：“寒露时节人人忙，种麦、
摘花、打豆场。”当代诗人左河
水在《寒露》诗中写道：“天高
昼暖夜来凉，草木萧疏梧落
黄。昼享菊香播小麦，夜尝梨
贝养脾肠。”

“寒露收豆，花生收在秋
分后”、“豆子寒露使镰钩，地
瓜待到霜降收”、“寒露到，割
晚稻；霜降到，割糯稻”，这些
谚语说明一件事，即寒露节气
是秋熟作物的收获期。太阳
到达黄经195°时为寒露。此
时气温较白露时更低，露水
更多，且带寒意。古代把露
作为天气转凉变冷的表征。
因此寒露后，中国大部地区
的天气将更加凉爽，雨水减
少，秋熟作物先后成熟登
场。农谚说，“棉怕八月连阴
雨，稻怕寒露一朝霜”、“寒露
不摘烟，霜打甭怨天”、“寒露
不刨葱，必定心里空”。由于
一场秋雨一场寒，寒露过后，
气温下降很快，成熟后期与
收获期天气将直接关系到
粮、棉的丰产与丰收，所以对
已成熟的作物抢晴收获，成熟
一块，抢收一块，并及时脱粒、
翻晒，确保丰产丰收。

“九月树种已成熟，抓紧
采集莫延误”、“九月九，摘石
榴”、“寒露收山楂，霜降刨地
瓜”、“寒露柿红皮，摘下去赶
集”、“柿子红似火，摘下装筐
箩”。由此可见，各类林果在
寒露季节也到了成熟收获的
时期，因此要做好采摘储
藏。宋代诗人苏轼有诗说：

“荷尽已无擎雨盖，菊残犹有
傲霜枝。一年好景君须记，
正是橙黄橘绿时。”寒露之
际，特别是一些树种均已成
熟，要做好树种的采集收获，

避免籽粒脱落，为明年春天
的苗木繁殖打好基础，做好
春季绿化工作。有一首歌谣
唱得好：“过了秋分寒露到，
采集树种要趁早；采收工具
先备齐，选择树种标记号。
优质壮龄作母树，病木虫蛀
不能要；当家树种要多采，乡
土种源不可少。采种要选好
天气，风和日丽晾晒好；贮藏
保管莫大意，阴雨连绵要防
潮。树木栽培良种化，好种
才能出好苗；男女老少齐动
手，绿化家园乐陶陶。”

寒露时节既是收获的季
节，也是播种的时期，我国的
冬小麦到了适宜播种期，在
抓好秋收的同时，要做好小
麦的播种。“秋分早，霜降迟，
寒露种麦正当时”、“小麦点
在寒露口，点一碗，收三斗”，
这两句谚语是说小麦的最佳
播种期是寒露。小麦是我国
主要粮食作物和最重要的口
粮之一，小麦的丰欠直接关
系到国家粮食安全和社会稳
定，因此播种小麦的时期非
常重要。小麦种子发芽最适
宜的温度是15℃至20℃。超
过 24℃，由于种子呼吸强度
加大，发芽受到抑制；低于
10℃发芽缓慢且易感病。播
种早晚、温度高低，直接影响
种子发芽和出苗生长。播种
过早，温度高，出苗快，冬前
易旺长，不仅消耗养分，而且
易受冻害；播种过晚，温度
低，冬前积温少，苗小、苗弱、
分蘖少，不利越冬。按正常年
份寒露期间的温度最适合播种
小麦。所以农谚说，“寒露到霜
降，种麦莫慌张”、“早麦补，晚
麦耩，最好不要过霜降”、“寒露
霜降麦归土”、“寒露霜降，赶快
抛上”、“要得苗儿壮，寒露到霜
降”，就是说寒露到霜降期间，
要种完小麦，不要超过霜降。
但是由于我国幅员辽阔，南北
温差较大，在黄河以北地区小
麦的播种期要提前一些，寒露
前后，麦苗已经出来了，因此谚
语说，“寒露前后看早麦”、“菊
花开，麦出来”。苏轼在《鸦种
麦行》一诗中诙谐地说：“霜林
老鸦闲无用，畦东拾麦畦西
种。畦西种得青猗猗，畦东已
作牛毛稀。”

谚语中的寒露农事

■谢善东

日前，中科院地理所“浙江庆元香
菇文化系统全球重要农业文化遗产申
报文本编制项目团队”来庆元开展实
地调研。

良好的生态环境

庆元地处浙闽交界，森林覆盖率
达 86%以上，是名副其实的“天然氧
吧”。国家 4A级旅游景区百山祖，海
拔为 1856.7 米，是江浙第二高峰，有
兽、鸟、昆虫及两栖类动物近2000种，
种子植物有 171科 762属 1462种，真
菌 21科 230种，占全国种子植物种类
的 50%以上。其中，百山祖冷杉全球
仅存三株，是最濒危的十二种植物之
一。2000年，世界极度濒危的十大物
种之一、国家一级保护动物华南虎重
现百山祖。2004年，国家环境监测总
站根据卫星遥感数据和生态环境现状

调查数据，从生物丰度、植被覆盖、水
网密度、土地退化、污染负荷五个方
面，计算出全国各地生态环境质量指
数EQI并进行排序，庆元在全国 2348
个县（市、区）中名列第一，是名副其实
的“中国生态环境第一县”。

世界人工栽培香菇发源地

800 多年前，香菇始祖吴三公发
明了“剁花法”“惊蕈术”等一系列制菇
技术，开创了人工栽培香菇的先河，为
庆元山区农民创造了一种谋生手段，
被菇农膜拜为“菇神”。1989年，国际
热带菌类学会主席张树庭教授考察庆
元后，亲笔题写了“香菇之源”；1995
年，庆元被国务院发展研究中心授予

“世界人工栽培香菇历史最早”“全国
最大的香菇产地和集散地”两项“中华
之最”；2013年，吴三公被中国食用菌
协会追奉为“香菇始祖”。

2014年 6月，浙江庆元香菇文化

系统入选第二批中国重要农业文化遗
产，是全国首个食用菌方面的重要农
业文化遗产。2016年 3月，入选中国
全球重要农业文化遗产预备名单。

“浙江庆元香菇文化系统”是
自 800 多 年 前 香 菇 始 祖 吴 三 公
（1130~1208）在庆元龙岩村发明剁
花法生产香菇以来，庆元菇民世代
在深山老林中劳作，依托良好的生
态环境和丰富的森林资源，创造了
菇山话、二都戏、香菇功夫等绚丽
多姿的香菇文化，形成了包括森林
可持续经营、香菇栽培与加工技
术、香菇文化和地方民俗内的农业
文化遗产系统。为更好地保护和
传承庆元香菇文化系统这一人类
共同的农业文化遗产，1998 年建设
了中国最早的食用菌博物馆——
庆元香菇博物馆。近年来，该县积
极开展全球重要农业文化遗产申
报，弘扬菇乡精神，传承香菇文化

——通过传统香菇栽培这一地域
特色农业文化遗产，让更多的人了
解庆元，爱上香菇。

2015 年 10 月，全球重要农业文
化遗产指导委员会主席、中国工程院
院士、中国科学院地理科学与资源研
究所研究员李文华、中科院地理与资
源研究所博士杨伦一行到庆元县，考
察中国重要农业文化遗产“浙江庆元
香菇文化系统”。 2017 年 12 月到
2018 年 3 月，全国政协委员、中科院
地理资源所资源生态与生物资源研究
室主任闵庆文多次来庆元考察指导

“庆元香菇”中国重要农业文化遗产保
护和全球重要农业文化遗产申报工
作。2017 年 12 月，成立以县长为组
长的庆元香菇申报全球重要农业文化
遗产领导小组，启动庆元香菇全球重
要农业文化遗产申报，制定实施“浙江
庆元香菇文化系统”申报全球重要农
业文化遗产方案。

香菇文化新起点 剁花申遗正当时 稽东的风土人情

祝福祖国

国庆前夕，杭城街头呈现出一派浓浓的
喜迎节日氛围。图为杭州钱江新城美轮美
奂的夜景。 见习记者邹伟锋 摄

■吴佳妮、林云龙、陈茜璐

国庆假期又有好去处，一年一度
的中国大运河庙会又要开始啦。

据了解，今年庙会将在京杭大运
河杭州景区各街（园）区内开展，并且
持续2个月。

运河集市、外国艺术团交流巡演、
家居艺术展、运河美食大评选、大运河
庙会音乐节、超模大赛、“双11”狂欢购
集市、交响音乐会……吃喝玩乐应有
尽有，快来抢先看！

庙会开幕 集市首发

10月 1日上午 9点，2018第五届
中国大运河庙会将在运河天地开幕，

“十一”黄金周的大集市，将为大运河
庙会开启火热篇章。

桥西历史文化街区的创客集市将
开展别具一格的创意手工艺术展，从
刺绣、布艺、扎染到各种创意首饰；

小河历史文化街区的匠人集市将
重拾民间手工艺，扎根运河两岸的非
遗手工艺传人还会与你互动，更有网
络主播达人、抖音红人捕捉你的嗨玩
瞬间；

大兜路历史文化街区的民俗集市
上，各种风味土特产、杭儿风美食、民俗
手工创意作品等你来挑选，“老杭州游
园会”活动，勾起老杭州儿时的回忆；

运河天地的老街集市则设有儿童
游玩区，更有现场即兴音乐演奏，吉
他、贝斯、爵士鼓……杭州本地特产展
满足吃货需求。

金秋十月 活动不断

10月16日—26日，运河天地将举

办家居艺术展，展现家居与时尚的跨
界融合，通过具象的家具、艺术陈设展
示，完美展示一场生活方式秀。

“爱在运河——第四届中国大运
河婚典”将于 10 月 27 日在运河畔举
行。以千年运河为媒，顺着悠悠的运
河水，手作礼物、漕舫婚礼、香积祈福
……

10 月 10 日—11 月 8 日“寻味运
河”美食评选活动也将启动！由网友
自行为喜爱的餐厅打榜加油，还有机
会获得餐厅代金券。排名前十的餐厅
可获得运河美食评选 TOP10 荣誉称
号，颁奖盛典将在线上评选结束后于
运河天地隆重举行。

最接地气的“杭式生活”在哪里？京
杭大运河杭州景区要找“代言人”啦！讲
运河故事，做文化使者——“运河文化使
者”招募活动也将于10月10日—11月8
日启动。成功入选的市民将获得运河文
化使者证书，更有超大福利。

异国风情也来助力。10月 22日
下午，来自美国、匈牙利、韩国、泰国四
国艺术表演团队将在大兜路历史文化
街区轮番上场各国艺术文化表演。

10 月 26 日—11 月 1 日，在富义
仓、在运河天地、在运河边的各个码
头，不定期开展街头音乐表演，无需购
票，遇见即缘分。

另外，杭州（运河）文化旅游年系
列活动持续开展中，亲子活动、拜师结
对、匠人沙龙、手工讲堂、公益拍卖、

“能工巧匠”表彰活动及手工文创集
市，应有尽有。

各类大赛 音乐狂欢

11月3日—4日，大运河庙会音乐

节将为乐迷带来一场狂欢派对！林宥
嘉、谢天笑、谭维维等明星将出场。

颜控也有福利。超模大赛总决
赛暨运河美食＆文化使者颁奖盛典
将于 11月 10日在运河天地举行。11
月 7 日—9 日期间，参赛模特将身着
旗袍走在运河两岸，体验非遗手作，
更有高颜值的男模女模一同表演国
粹戏剧。

除了“高颜值”的超模大赛，还有
“高海拔”的“运河杯”篮球邀请赛，本
次邀请赛已向运河沿岸城市发出“集
结令”。11 月中旬，来自沿岸城市的
篮球队将在杭州举行一场友谊赛。

庙会还少不了高大上的交响音乐
会。11月27日，将在杭州大剧院举办

“纪念改革开放40周年交响音乐会”，
邀请大家来听一场高规格的交响音乐

会。

集市论坛 精彩继续

11月中旬，杭州运河集团将在运
河景区各街（园）区举办为期一周的狂
欢购集市。

农货、创意、手作主题集市等你来
购，中西文化艺术交流及不定期巡回
表演带来多重感官体验。

作为每年庙会的重头戏，第三届
中国大运河国际论坛将于 12 月初举
行。

本届论坛将巩固第二届中国大运
河国际论坛项目成果，紧密联系运河
沿线城市共同发展，将大运河文化保
护好传承好和利用好，已经是大运河
沿线的共识。

2018第五届中国大运河庙会启幕
持续两个月精彩不停

日前，中建八局浙江公司员工挥舞国旗，在钱塘江畔振臂高呼：祖
国你好！当日，中建八局的建设者们还参加了该局在上海、杭州、济南
等12个城市同时举行的“辉煌中国，精彩八局”公益行健康长跑，欢庆
祖国生日，欢呼“继往开来的领路人带领我们走进新时代”！

通讯员初从龙、唐娜、金舒扬 摄

磐安县祥成包装材料厂遗失公章一枚，声明作
废。

磐安县睿轩纸箱厂遗失公章一枚，声明作废。
浙江省城市规划学会遗失财政票据购领证一

份，编号614626，声明作废。
杭州市上城区金妙食品店遗失杭州市上城区市

场监督管理局2016年09月28日核发的注册号为
330102600166105的营业执照副本，声明作废。

日前，金华市电工协会召开
第三届会员大会，选举产生第三
届理事会，以及新一届的会长、
副会长、秘书长。

金华市电工协会成立于
2010年4月，是金华市用电及电
工行业相关单位、人员自愿参加
的非营利性社团组织，现有会员
单位46个，注册电工1153人。
成立8年，协会业已形成“政府主
导、电力推动、用户选择、市场运
作”的模式，构建了行之有效的
城乡社会安全用电公共服务体
系，为城乡居民和生产经营单位
提供安全用电服务，为健全公共
服务、建立社会安全用电长效机
制做出了积极贡献。目前协会
是国家备案的4A级社团组织，
是金华市社会管理综合治理工

作先进集体，两度获得金华市
8890最佳加盟单位称号，连续4
年在市科协星级学会及优秀学
会干部评比中获评五星学会，成
为第一批拥有政府购买服务资
格的社团组织，也是政府指定委
托建设智慧用电服务系统的社
团组织。

到会的市科协、市民政局、市
安监局、国网金华供电公司有关
负责人分别对金华市电工协会取
得的成绩予以充分肯定，认为协
会敬业的精神、专业的水准、创业
的激情令人印象深刻。希望协会
在下一步工作中，强服务、强自
律、强创新、强党建，牢牢把握正
确的政治方向，努力建设好会员
之家，做好会员服务，在规范发展
上走在前列。 徐风华

金华市电工协会换届启新程 杭州代官山餐饮管理有限
公司注销清算公告：本公司股东
会已决定解散本公司，请债权人
自接到本公司书面通知书之日
起三十日内，未接到通知书的自
本公告之日起四十五日内，向公
司清算组申报债权登记，逾期不
申报的视其为没有提出要求。

浙江霖枫实业有限公司注
销清算公告：本公司股东（出资
人）已决定解散本公司，请债权
人自接到本公司书面通知书之
日起三十日内，未接到通知书的
自本公告之日起四十五日内，向
公司清算组申报债权登记，逾期
不申报的视其为没有提出要求。

淳安县屏门金高绿土特产
专业合作社注销清算公告：本合
作社全体成员已决定解散本合
作社，请债权人自接到本合作社
书面通知书之日起三十日内，未
接到通知书的自本合作社公告
之日起四十五日内，向合作社清
算组申报债权登记，逾期不申报
的视其为没有提出要求。

杭州阿宇投资管理合伙企业（有限合伙）注销清
算公告：本合伙企业全体合伙人已决定解散本企业，
请债权人自接到本合伙企业书面通知书之日起三十
日内，未接到通知书的自本公告之日起四十五日内，
向本合伙企业清算人申报债权登记，逾期不申报的
视其为没有提出要求。

声 明
杭州东楚装饰工程有限公司是浙江科信文化发

展有限公司于2018年投资成立的全资子公司。现
因公司发展需要，杭州东楚装饰工程有限公司将建
筑装修装饰工程专业承包壹级资质转移至全资母公
司浙江科信文化发展有限公司，所有债权债务由杭
州东楚装饰工程有限公司承担，在分立中有关资质
变更的行为不会引起双方任何债券债务的增加或者
减少，也不会发生任何的法定承继或转让；分立后杭
州东楚装饰工程有限公司原有的建筑装修装饰工程
专 业 承 包 壹 级 资 质 注 销 ，资 质 证 书 编 号 ：
D233137003，特此声明！

慈溪市琦冠实业有限公司遗失财务专用章一枚，声明作废
易家（中国）供应链管理有限公司遗失合同章，声明作废
合并公告 经合并各方公司股东会讨论决定：杭州凯西爱工贸有
限公司吸收合并杭州神龙电脑制版有限公司，合并后杭州神龙电
脑制版有限公司依法注销。杭州神龙电脑制版有限公司的债权
债务均由杭州凯西爱工贸有限公司承继。请相关债权人自接到
通知书之日起30日内，未接到通知书的自本公告见报之日起45日
内，可以要求公司清偿债务或提供相应的担保。特此公告。杭州
凯西爱工贸有限公司 杭州神龙电脑制版有限公司 2018年9
月28日
减资公告：根据公司股东（大）会决议，浙江舟山正清能石油化工
有限公司拟将注册资本从 10000万元减至 5000万元，请债权人自
接到本公司书面通知书之日起30日内，未接到通知书的自本公告
之日起 45日内，有权要求本公司清偿债务或者提供相应的担保，
逾期不提出的视其为没有提出要求。

浙江集品集惠电子商务有限公司减资公告
经本公司股东会决定：本公司注册资本从 10000万元减至 1000万
元。请债权人自接到本公司书面通知书之日起三十日内,未接到通
知书的自本公告之日起四十五日内,有权要求本公司清偿债务或者
提供相应的担保,逾期不提出的视其为没有提出要求。特此公告
减资公告：宁波麦肯然企业管理有限公司经股东会决议，将注册
资本由 1000万元人民币减到 200万元人民币，并按有关规定办理
工商减资手续。特此公告
减资公告：经本公司股东（出资人）决定：本公司注册资本从 1000
万元人民币减至 50万元人民币。请债权人自接到本公司书面通
知书之日起30日内，未接到通知书的自本公告之日起45日内，有
权要求本公司清偿债务或者提供相应的担保，逾期不提出的视其
为没有提出要求。 嘉兴米登家居有限公司
注销公告：嘉兴市兴安物业管理有限公司经股东会决议，本公司解
散，公司成立清算组，对公司的债权、债务进行清算。请债权人自接
到本公司书面通知书之日起三十日内，未接到通知书的自本公司公
告之日起四十五日内，向公司清算组申报债权登记。特此公告。
注销清算公告：经股东会研究，决定注销舟山市万良挖掘有限公
司，请债权人自接到通知书之日起 30日内，未接到通知书的自本
公告之日起45日内，向本公司清算组申报债权。

舟山市万良挖掘有限公司清算组
注销清算公告：经股东会研究，决定注销舟山光线网络传媒有限
公司，请债权人自接到通知书之日起 30日内，未接到通知书的自
本公告之日起45日内，向本公司清算组申报债权。

舟山光线网络传媒有限公司清算组
注销公告：宁波及时雨家政服务有限公司经股东决定，本公司决
定注销，同时成立清算小组，并按有关规定办理工商注销手续。
特此公告
注销公告：宁波高新区鼎天专利代理事务所（普通合伙）经全体合伙
人决定，本合伙企业决定注销，同时成立清算小组，并按有关规定办
理工商注销手续。特此公告
注销公告:宁波市鄞州倍彩图文设计有限公司经股东决定，本公司
决定注销，同时成立清算小组，并按有关规定办理工商注销手续。
特此公告